
r--"'·_--""'"'·'"" l O14 - 890- ~ iiiOLu-=-·oC~,-~·ì; - v~!iilio.-vi'aie-- ·-·-~-'Municipaiiifichiaia:-San-fef(iinando -Posiiiipo 
L__._._.. --~ 

I~ 
COMUNE DI NAPOU 

vn DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABILITA'E TRAFFICO 

ORDINANZA SINDACALE 

1 7 3ET 1009 

t-"'~. ------.,
PROGRESSiVO 

ANNUALE: 

N.pr. ')115 del-1 b IOJjO'} 
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Tito Lucrezio Caro e Viale 

Virgilio in occasione della VII Edizione "Le Colline di Napoli" gara nazionale a tappe del 18-19-20 
settembre 2009. 

IL SINDACO 

Premesso che nei giorni 18- 19-20 settembre 2009 si svolgerà la VII edizione della manifestazione "Le Colline di
 
Napoli" promosso dall'Ente Metropolitano delle Colline di Napoli evento sportivo che prevede una gara podistica
 
a tappe;
 
che il giorno 20 settembre 2009 si svolgerà la terza tappa con partenza ed arrivo nel Parco Virgiliano, transitando
 
per via Tito Lucrezio Caro.
 
Visto che per permettere la regolarità della manifestazione occorre istituire una particolare disciplina di traffico,
 
cosi come riportato nella parte dispositiva del presente atto;
 
Viste le risultanze della Conferenza dei Servizi tenutasi nella Sala Bobbio in Palazzo S. Giacomo del 15 luglio
 
2009;
 
Ritenuto per i motivi esposti di dover adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto;
 
I"etto il D.L.vo 30/0411992 n0285.
 

ORDINA 
Istituire: 
in Viale Virgilio, dalle ore 08.00 alle ore Il.00 del giorno 20 settembre 2009: 

1.i1 divieto di transito veicolare ad eccezione dei veicoli in servizio di emergenza; 
2.11 divieto di sosta permanente nell'area antistante il Parco e lungo il viale ambo i lati, sospendendo la sosta a
 
pagamento (strisce blu);
 
3.consentire nei viali laterali il doppio senso di circolazione per i residenti, per gli operatori delle attività
 
commerciali poste lungo i predetti viali e per quanti devono accedere ai passi carrabili;
 

in via Tito Lucrezio Caro dalle ore 09.00 del giorno 20 settembre 2009 e sino a cessate esigenze, il divieto di 
transito veicolare ad eccezione dei veicoli in servizio di emergenza.
 
Per particolari esigenze di viabilità o di ordine pubblico, la Polizia Municipale potrà modificare e/o sospendere il
 
dispositivo di traffico sopra indicato.
 
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione.
 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
 

DIRIGENTE 

. iusetj~ 

TI rvizi Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste 
dall' del D.L.vo 30/04/1992 n0285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art 17, comma 132, della Legge nO 
127 del 15/05/1997, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'ASSESSORE ALLEA MQBILITÀ URBANA, 
VIABILITÀ, TRAFFICOe PARCHEGGI 

Proi.'Agostino NòZiulo 

~~ri 




